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Białe Błota, dnia 20.11.2024 r. 

 

BRG.0012.2.10.2024 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota  

z dnia 20.11.2024 r. od godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Bronisław Balcerowski- Przewodniczący Komisji, Przewodniczący Rady 

Gminy Sławomir Ossowski, radna Małgorzata Komórek, radna Kamilla Grzelak, radna Maria 

Wolsztyńska, radny Sławomir Ruge, radny Łukasz Literski, radny Krzysztof Synakiewicz  oraz Wójt 

Gminy Magdalena Maison,  Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski, Sekretarz Gminy Agnieszka 

Czarnolewska, Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Kruszka, Prezes ZWiUK Ewa Engelgardt,  

dyrektor Ekonomiczna ZWIUK Iwona Głon, Główny inżynier ZWIUK Krzysztof Prusak.  

Nieobecna radna Anetta Steltmann 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski powitał zebranych na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, odczytał pouczenie dotyczące ochrony danych 

osobowych, sprawdził obecność oraz przedstawił tematykę posiedzenia. 

 

Tematyka: 

1. Zapoznanie się i omówienie projektu budżetu i WPF na 2025 r. 

2. Przygotowanie opinii do projektu budżetu i WPF na 2025 r. 

3. Zapoznanie się i omówienie projektów uchwał na sesję. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 
Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski poinformował, że poza planem komisji na 

posiedzenie została zaproszona prezes ZWIUK Pani Ewa Engelgardt w celu wyjaśnienia sprawy 

która m. in. była przedmiotem obrad sesji w dniu 18.11.2024r. i dotyczyła  kwoty 500 000 zł  

Następnie głos zabrała prezes ZWiUK Ewa Engelgardt, która w nawiązaniu do obrad sesji z dnia 

18.11.2024r w toku dyskusji wywnioskowała, że chodzi o wcześniejszy wniosek spółki ZWiUK 

złożony do skarbnika. Wniosek wpłynął dnia 16.10.2024r, lecz na kwotę wyższą niż 500 000 zł. 

ZWiUK przekazał wójt gminy, jak również skarbnikowi gminy wyniki analizy wykonanej w spółce, 

jak również potrzeby w zakresie gospodarki wod- kan. Przygotowany wniosek stanowi historię 

zaniedbań wod- kan. Prezes ZWIUK przekazała, że w spółce zmienił się zarząd i potraktowano 

analizę jako nowe otwarcie. Obejmując spółkę w zarząd prezes ZWIUK  postawiła sobie dwa cele 

do których należy: uporządkowanie gospodarki wod- kan w gminie oraz  uporządkowanie spraw 

finansowych spółki. Mówiła, że objęła spółkę w zarząd w bardzo trudnej sytuacji ekonomicznej i 

spółka musi zostać zrestrukturyzowana aby mogła sprawnie realizować zadania z zakresie wod- 
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kan, ponadto spółka jest pracodawcą dla blisko 50 osób stąd sytuacja ekonomiczna spółki 

powinna być stabilna. W wyniku analizy przygotowano zestawienie 16 zadań, które wymagają 

realizacji sytuacji wod- kan w gminie. 16 zadań stanowi również zebranie potrzeb mieszkańców, 

jak również  wniosków radnych. Wniosek, który został złożony do skarbnika w dniu 16.10.2024r 

opiewał na kwotę 7 700 000 zł i składa się z 16 zadań głównie zadań związanych z inwestycjami i 

modernizacją posiadanej infrastruktury. Ponadto Prezes ZWIUK mówiła, że zdiagnozowano 

niewykonanie planu inwestycyjnego spółki za ostatnie dwa lata na kwotę około 3 mln zł., wynika 

to z pewnych zaniedbań w eksploatacji oraz potrzeb zdiagnozowanych na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców oraz radnych.  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski przekazał, że wniosek opiewał na kwotę ponad 7 mln zł, a 

realne możliwości obecnie to jest około 500 000 zł.  

Radny Sławomir Ruge przekazał, że ma wątpliwości co do corocznych aportów do ZWIUK. 

Wspomniał, że poprzedni zarząd ZWIUK również przedstawiał sytuację spółki jako tragiczną. 

Urząd dotuje do funkcjonowania ZWIUK kwoty ponad miliona złotych. ZWIUK ma deficyt w 

kwocie ponad 800 000 zł, ugody które zostaną zawarte wygenerują ponad 500 tys zł zadłużenia. 

Zdaniem radnego jest to studnia bez dna. Również zarządzanie cmentarzem komunalnym 

generuje koszty. Pytał, czy nie należałoby zamknąć tej spółki i pozwolić aby Bydgoszcz ją przejęła, 

ponieważ koszty spółki są nie do udźwignięcia przez gminę.  

Prezes ZWiUK Ewa Engelgardt odniosła się do wypowiedzi radnego wskazując, że kilka lat temu 

spółka generowała zysk. W momencie przejęcia spółki w zarząd na przełomie miesiąca maja i 

czerwca po 5 miesiącach działania spółki, spółka wygenerowała stratę minus 778 tys zł. 

Przekazała,  że kierując spółką udało się obecnie ustabilizować sytuację i najgorszy wynik na 

koniec września wyniósł tylko minus 900 tys zł. Miesiąc październik po miesiącu lipcu był drugim 

jedynym miesiącem gdzie spółka odnotowała zysk rzędu 38 tys zł, co spowodowało że strata się 

zmniejszyła. Oczywiście to nie jest korzystana sytuacja dlatego obejmując spółkę w zarząd pani 

prezes postawiła sobie dwa cele zarządcze jako profesjonalny menager to uporządkowanie 

gospodarki wod- kan w gminie i  restrukturyzacja sytuacji spółki. Również celem jest, aby spółka 

była stabilnym pracodawcą. Zostały podjęte działania, które mają na celu przynajmniej nie 

pogorszyć sytuacji spółki, lecz ją poprawić. Spółka musi dostarczać ścieki do bydgoskich 

wodociągów, taryfa bydgoskiego MWIK wzrosła w miesiącu wrześniu o 46%. Zdaniem Prezes 

ZWIUK umowa z 2018 roku jest niekorzystanie zawarta i wzrost taryfy MWIK bydgoskiego 

automatycznie wpływa na to, że gmina płaci o 46% więcej za odbiór ścieków przez bydgoski 

MWIK. Prezes ZWIUK odniosła się do wypowiedzi radnego dot. aportów do spółki. Mówiła, że 

zawsze musi być to aport, ponieważ gmina tylko w ten sposób może przekazywać środki 

finansowe do spółki komunalnej, która realizuje zadania gminy. Ostatnie aporty są dedykowane 

dopłatą do odsetek. Odsetek ZWIUK rocznie płaci około miliona złotych co jest konsekwencją 

dwóch pożyczek zaciągniętych w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej przez poprzedni zarząd. Gdyby w całości odsetki od tych pożyczek były wliczone w taryfę 



3 
 

to mieszkańcy płaciliby więcej za wodę. A przez fakt, że gmina przekazuje spółce  aportem finanse 

cena za wodę jest dla mieszkańców niższa. Mówiła, że odnośnie zarządzania cmentarzem i 

budynkami komunalnymi to spółka to wykonuje te zadania na podstawie aktów powierzenia 

datowanych na rok 2015 i 2017 i otrzymuje środki na te zadania z gminy. Te kwoty nie były 

urealniane od wskazanych lat dlatego ta działalność już się nie bilansuje. Ponadto nie wszystkie 

zadania gminy w zakresie gospodarki wod- kan mogą być bezpośrednio wliczone w taryfę. Duże 

działania inwestycyjne nie mogą być wliczane w taryfę, są wliczane tylko jako amortyzacja od 

wartości środków trwałych. W nowym roku spółka będzie potrzebowała około 200 000 zł na 

wykup sieci.  

Radny Sławomir Ruge mówił, że mieszkańcy pytają kiedy nastąpi rozbudowa kolejnej sieci 

kanalizacyjnej w Łochowie.   

Prezes ZWiUK Ewa Engelgardt stwierdziła, że obecna trudna sytuacja spółki jest konsekwencją 

wielu wcześniejszych nie zawsze racjonalnie podejmowanych decyzji. Obecnie zarząd spółki 

patrzy z dużym wyprzedzeniem jakie konsekwencje będą miały dla spółki obecnie podejmowane 

decyzje.  

W toku dyskusji ustalono że priorytetem spółki jest wykup sieci.  

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison przekazała, na zebraniach wiejskich były zgłoszenia 

mieszkańców, że woda jest brudna. Taka sytuacja przeważnie dotyczy mieszkańców których 

mieszkania znajdują się na końcówkach  sieci i nie jest to wszystko pozamykane, jedyną 

możliwością, aby mieszkańcy mieli czystą wodę jest czyszczenie sieci. Koszt najbardziej 

newralgicznych punktów które muszą być oczyszczone wynosi około 340 000 zł.  ZWIUK należy 

wspomóc lecz na pewno nie w takiej kwocie na jaki został złożony wniosek, bo gminy na to nie 

stać, trzeba wybrać priorytety. Należy dokonać wykupu sieci.  

Radny Sławomir Ruge pytał, czy ZWIUK planuje „przymusić” mieszkańców którzy mają możliwość 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej, a nie korzystają z tej możliwości i powodują mniejszy 

przepływ.  

Prezes ZWiUK Ewa Engelgardt odpowiedziała, że nie posiada informacji, czy są takie możliwości 

prawne.  

Radna Maria Wolsztyńska pytała, czy spółka wystąpi do Wód Polskich o stawki dla mieszkańców.  

Prezes ZWiUK Ewa Engelgardt mówiła, że bydgoski MWIK podniósł cenę  za ścieki o 46%, co nie 

jest wliczone w taryfę, a spółka te koszty ponosi. Obecnie mieszkańcy nie ponoszą tych kosztów, 

bo nie jest to wliczone w taryfę. Taryfa jest przygotowywana na trzy lata w przód. Obecnie 

mieszkańcy płacą za odbiór ścieków co jest wynikiem kosztów eksploatacji własnej sieci 

kanalizacji sanitarnej gminy, która jest w większości dzierżawiona przez spółkę. Znaczną część 

kwoty, którą płacą mieszkańcy za m 3 ścieków stanowi cena odbioru i oczyszczania ścieków przez 

bydgoski MWIK. Część która jest w taryfie wzrosła o 46% i nie ma to pokrycia. Przygotowanie 

wniosku taryfowego trwa.  

Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Ossowski prosił, aby ZWIUK przedstawiło w formie 
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pisemnej działania restrukturyzacyjne spółki dla potrzeb Rady. 

Prezes ZWiUK Ewa Engelgardt zapewniła, że przygotuje taką informację.  

Radny Krzysztof Synakiewicz pytał o pracowników zatrudnionych w ZWIUK, czy świadczą usługi, 

przynoszą zyski jako przykład podał np: wykonywanie przyłączy. Zwrócił uwagę na przytaczaną 

przez obecną prezes ZWIUK krytykę wobec poprzedniego zarządu. Wskazał, że obecna prezes 

ZWIUK była poprzednio dyrektorem finansowym i uczestniczyła w  pracach poprzedniego 

zarządu.  

Prezes ZWiUK Ewa Engelgardt podziękowała radnemu, że poruszył tę kwestie publicznie i 

odpowiedziała, że zarząd to nie dyrektor ekonomiczny. Zarząd jest jednoosobowy, umowy były 

podpisywane przez zarząd a większość umów była podpisywana wówczas gdy nie była 

dyrektorem ekonomicznym. Te umowy obecnie skutkują corocznie milionowymi odsetkami. 

Prezes ZWIUK mówiła, że nie miała wpływu na podejmowanie szeregu zobowiązań. Ponadto 

poinformowała, że obecnie wprowadzono działania o charakterze przychodowym począwszy od 

drobnych usług kserograficznych i wydruków poprzez zatrudnienie projektanta świadczącego 

usługi na rzecz mieszkańców dot. projektowania przyłączy i budowana  przyłączy przez spółkę.  

Radny Krzysztof Synakiewicz prosił o przedstawienie informacji co zostało zmienione w spółce za 

obecnego zarządu i jakie są efekty, korzyści dla spółki.  

 

Ad. 3 

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Kruszka omówiła projekt uchwały w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta do celów obliczania podatku rolnego na 2025 rok. Proponowany projekt 

jest propozycją obniżenia średniej ceny skupu żyta do 82 zł za  1dt. Cena pozostałaby na tym samym 

poziomie jak w roku 2024. Kujawsko Pomorska Izba Rolnicza zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski- za 

Radny Sławomir Ossowski- za 

Radna Małgorzata Komórek- za 

Radna Kamilla Grzelak- za 

Radna Maria Wolsztyńska- za 

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Kruszka dodała, że jest propozycja aby stawki od 

środków transportowych pozostawić na obecnym  poziomie.  

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski prosił o przedstawienie uzasadnień do projektów 

uchwał. Pytał o zapis  par. 1 punkt 3 plan wydatków z wyodrębnieniem środków na 

wynagrodzenia zgodnie z załącznikiem nr 3. 
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Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski tłumaczył, że w załączniku nr 2 są uwzględnione działy, 

rozdziały, paragrafy, a załącznik nr 3 jest częścią tabelaryczną w którym  ujęte są wydatki na 

wynagrodzenia i naliczane od wynagrodzeń składki.  

Radny Sławomir Ruge pytał o wzrost wynagrodzeń o 15%  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski odpowiedział, że wynika to z zaszłości  

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski pytał o par 1 pkt 6 projektu uchwały gdzie w części 

opisowej zostały podane paragrafy 9520, 9710, 9920, natomiast w załączniku 5 podane jest 952, 

971. Pytał czy nie zostanie to zakwestionowane przez organ kontrolny.  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski odpowiedział, że jest to wydruk z programu Bestia i nie ma on 

znaczenia.  

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski zwrócił uwagę, że w  par 1 punkt 15 jest różnica 

76 236 zł  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski odpowiedział, że dochody są na podstawie kalkulacji 

otrzymanej z referatu. Jest to przewidywana liczba mieszkańców, którzy będą wnosili opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi razy stawka i minus zwolnienia z opat za 

kompostownik.  

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski pytał o załącznik nr 4 plan wydatków majątkowych 

w dziale 921 rozdział 6057 rozbudowa, przebudowa świetlic wiejskich w Łochowie, Łochowicach, 

Lisim Ogonie, Zielonce – kwota 150 tys zł. w dziale 6059 jest ten sam zapis 100 tys zł.  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski odpowiedział, że w dziale 6057 są to środki z dofinansowania, 

a w dziale 6059 są to środki własne.  

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski pytał o załącznik nr 20 uzasadnienia do projektu 

budżetu, dział 700 gospodarka mieszkaniowa, dochody bieżące zaplanowano w kwocie 930 tys zł, 

jednak po podliczeniu kwot wychodzi kwota 920 tys zł.  

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski zwrócił uwagę na dział 750 administracja 

publiczna zaplanowano dochody w wysokości 3 116 514 zł., a z wyliczeń wynika kwota 3 229 109 

zł.  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski odpowiedział, że zostanie to sprawdzone. 

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski pytał o dział związany z pomocą społeczną -dział 

85295, pytał o fundusz asystentów osób niepełnosprawnych. 

Wójt Gminy Magdalena Maison przekazała, że planowane jest rozpoczęcie programu od dnia 

01.01.2025r. środki przyznane z funduszu tj. 1 352 000 zł.  

Radny Sławomir Ossowski mówił o załączniku nr 4 plan wydatków majątkowych, dział 600, 

rozdział 616, par. 6050 rozbudowa drogi gminnej, ul. Orzechowej w Zielonce II etap jest to kwota 

2 054 000 zł na 2025 rok. Mówił również o budowie ulicy Zabytkowej w Przyłękach w WPF 

nakłady finansowe 2 mln zł, w roku 2026 -200 000 zł.  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski zapewnił, że zostanie to sprawdzone i poprawione.  
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Radny Sławomir Ossowski mówił o budowie ul. Albatrosa w Murowańcu w WPF na rok 2025 jest 

zapisana kwota 2,5 mln zł, w budżecie nie ma środków na ten cel. Prosił o zweryfikowanie zadań 

ujętych w WPF. Mówił o zagospodarowaniu terenów w rejonie świetlicy Socjoterapeutycznej 

Małgosia w Cielu na kwotę 2 300 000 zł., uważa, że jest to za wysoka kwota na zagospodarowanie 

tego placu.  

Radna Maria Wolsztyńska pytała o projekt i budowę ul. Chlebowej w Białych Błotach na odcinku 

od ul. Czeremchy do ul. Drzewnej.   

Radny Sławomir Ossowski mówił, że nazwa projektu mówi o budowie ul. Chlebowej, a nie ma 

informacji o budowie ul. Czeremchy.  

Zdaniem radnej Marii Wolsztyńskiej na budowę ul. Czeremchy potrzeba ponad miliona złotych, a 

zapisana jest kwota 210 tys zł. Mówiła, że nie jest przekonana do nazwy zadania, ponieważ 

uważa, że to jest na ul. Duńską.  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski tłumaczył, że pod taką nazwą został wykonany projekt, który 

nie do końca opowiada rzeczywistości.  

Radna Maria Wolsztyńska pytała o zadanie na rok 2025 na kwotę 200 000 zł zagospodarowanie 

działki 30/31, a w roku 2026 kwota 1 300 000 zł. 

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison odpowiedziała, że są to zadania ZIT zgłoszone w 

poprzedniej kadencji  gdzie teren leśny miał być zagospodarowany, lecz Lasy Państwowe  nie 

wyrażają zgody na zagospodarowanie tego terenu i nie zgodzą się na zmianę miejscowego planu. 

Urząd połączył nazwę zadania i inwestycja zostanie zrealizowana w zakresie budowy parkingu i na 

to jest zgoda Lasów Państwowych. Zadanie zostanie połączone z inwestycją w Łochowie, zostanie 

uzupełniony  plac rekreacyjny  przy ul. Dębowej stąd nazwa zadania.  

Radna Małgorzata Komórek mówiła o kapitalnej modernizacji budynku Szkoły Podstawowej w 

Przyłękach, kwota 450 tys zł, wydatkowano około 12 tys zł, zdjęto 50 tys zł, pozostało 400 000 zł, 

w WPF nie ma środków.  

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison mówiła, że  kwota 400 000 zł jest w budżecie. 

Początkowo mówiono, że jest to zabytek, planowane było złożenie wniosku o dofinansowanie na 

zabytek w celu jego wyremontowania ale  okazało się, że nie jest to zabytek. Obecnie budowla 

stwarza zagrożenie. 

Radna Małgorzata Komórek mówiła, że złożyła wniosek o budowę świetlicy w Przyłękach, która 

jest niezbędna, ponieważ budynek który przeszedł na potrzeby szkoły  był budynkiem 

świetlicowo- sportowy. Mieszkańcy oczekują świetlicy. Mówiła, że projekt świetlicy był w 

budżecie gminy i został usunięty przez grupę radnych. Prosiła, aby chociaż zaprojektować tą 

świetlice.  

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison zaproponowała, aby w roku obecnym skupić się na 

realizacji inwestycji na które są podpisane umowy. Zaplanowane są cykliczne spotkania w 

poszczególnych sołectwach.  

Radna Małgorzata Komórek mówiła o budowie ul. Zabytkowej od ul. Cichej do ul. Zakładowej. 
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Przekazała informację, iż właściciel magazynów wyłożył 150 000 zł na projekt.  

Następnie dyskutowano na temat linii autobusowych. 

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison mówiła, że analizowane były  wszystkie wnioski dot. 

kwestii autobusów  w tym dodatkowych kursów, propozycji nowej linii. W między czasie wójt 

Gminy Nowa Wieś Wielka wyszedł z propozycją wydłużenia linii autobusowej do miejscowości 

Brzoza. Pani Wójt wskazała, że postawiła warunki dotyczące zgody zarządu i ustalenie rozkładu 

jazdy w taki sposób, aby był połączony z linią autobusową 99. Priorytetem była linia autobusowa 

do Prądek dlatego, że jest to jedyna miejscowość, która nie ma połączenia. Ponadto zostały 

uwzględnione również propozycje m. in. aby dołożyć kurs do Łochowa. Nie zostały uwzględnione 

Łochowice, ponieważ mają połączenie. Propozycja odnośnie Przyłęk padła ze strony wójta Nowej 

Wsi Wielskiej dlatego wystosowani pismo z pytaniem jaki będzie koszt i taka propozycja została 

przedstawiona. Zostanie dokonana analiza ile osób korzysta z autobusów.  

Radna Małgorzata Komórek zwróciła uwagę na zły i wąski stan drogi po której jeździ autobus.  

Radna Maria Wolsztyńska pytała o ul. Modrą.  

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison ponownie mówiła, że odbędą się spotkania w 

sołectwach w celu urealnienia inwestycji drogowych.  

Radny Sławomir Ruge pytał o załącznik nr 3, z czego wynika wzrost nakładów na promocje 

jednostek samorządu terytorialnego o ponad 20 tys zł w stosunku do poprzedniego roku.  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski mówił, że przyjmuje wnioski od pracowników którzy składają 

swoje zapotrzebowania, kwota jest do rozpatrzenia.  

Radny Sławomir Ruge zwrócił uwagę, że brakuje w budżecie kwestii związanej z targowiskiem 

wiejskim na rok 2025 i ul. Olszynowej, natomiast w budżecie znalazła się ul. Borówkowa.  

Radny Sławomir Ossowski mówił, że intencją większości  radnych było, aby ul. Borówkowa w 

ogóle zniknęła z planu, a w to miejsce weszła ul. Olszynowa.  

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison  stwierdziła, że jeżeli jest taka wola to można to 

zmienić.  

Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski pytał, czy planowane jest wzmocnienie 

personalnie referatu Budżetu. 

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison odpowiedziała, że planowana jest reorganizacja działu 

księgowego oraz pionu skarbnika. Założeniem jest aby był skarbnik i główny księgowy.  

Radny Krzysztof Synakiewicz mówił o deficycie w budżecie zaplanowanym na rok 2025 w kwocie 

12 652 000 zł, obsługa długu 7 800 000 zł. wzrost o około 1mln zł. Pytał o przewidywane na 

koniec roku 2025 zadłużenie gminy.  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski odpowiedział, że zadłużenie zostało przedstawione zgodnie z 

dokumentami planistycznymi, lecz trudno przewidzieć co może się wydarzyć w roku 2025.  

Stwierdził, że planowany  dług nie zostanie zaciągnięty w pełnej wysokości. Wariant 

pesymistyczny zadłużenia zapisany w WPF w roku 2025 wynosi 128 317 415, 29 zł. Obecnie nie 

można przewidzieć jak  będzie się kształtować sytuacja budżetu w roku przyszłym.  
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Radny Sławomir Ossowski powrócił do tematu przedłużenia linii autobusowej do miejscowości 

Brzoza. Zdaniem radnego jest to otwarcie trzeciej ścieżki połączenia z miastem Bydgoszcz. Może 

to rozładować tłok pasażerów jadących na Błonie.  

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski mówił, że w załączniku nr 4 do budżetu jest kontynuacja zadań, 

jest  zapisana kwota którą zdejmiemy pod konkretne projekty które muszą być zrealizowane.  

Następnie rozpoczęto omawianie projektów uchwał ujętych w porządku obrad sesji.  

- projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024 

rok. 

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski mówił, że oczekuje na decyzje z Ministerstwa w kwocie 

dofinansowania  6,3 mln zł. Również oczekuje na informacje z wydziału ile potrzeba środków na 

dotacje  dla oświatowych jednostek niepublicznych. Następnie omówił projekt uchwały informując, 

że będą wprowadzone autopoprawki do projektu.  

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski- za 

Radny Sławomir Ossowski- za 

Radna Małgorzata Komórek- za 

Radna Kamilla Grzelak- za 

Radna Maria Wolsztyńska- za 

- projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 

2024-2039. 

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski- za 

Radny Sławomir Ossowski- za 

Radna Małgorzata Komórek- za 

Radna Kamilla Grzelak- za 

Radna Maria Wolsztyńska- za 

 

Ad. 4 

Radny Sławomir Ruge pytał o koszty przystąpienia do Stowarzyszenia pod nazwą Droga Ekspresowa 

S10 i dlaczego w projekcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Białe Błota nie znalazł się zapis dotyczący weryfikacji tożsamości mieszkańca 

biorącego udział w konsultacjach, któremu wydaje się  kartę do głosowania. Obecnie każdy 

mieszkaniec może wydrukować karty w niezliczonej ilości i wrzucić je do urny bez potwierdzenia 

tożsamości i potwierdzenia poboru karty. 

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison odpowiedziała, że kwota przystąpienia do 

Stowarzyszenia wynosi  około 5- 6 tys zł rocznie. Odbywają się cykliczne spotkania przedstawicieli 

gmin związane z tą drogą. Odnośnie konsultacji jest to ogólna uchwała, która  każdorazowo będzie 

doprecyzowana  zarządzeniem wójta.  
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Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska mówiła, że uchwała z 2018 roku określała, że  ankiety 

muszą być anonimowe. Projekt określała, że musi być pytanie za, przeciw, wstrzymuje się. W 

proponowanej uchwale nie ma tego zapisu i zapisane są zasady ogólne, następnie rada gminy 

będzie określała formę na etapie konkretnych  konsultacji czy będzie to ankieta. Wójt 

zarządzeniem określa wzór ankiety, formularza, określa szczegóły techniczne.  

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska omówiła również projekt uchwały w sprawie zawarcia 

porozumienia z Powiatem Bydgoskim na realizację zadania w zakresie nieodpłatnej pomocy 

prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, wskazując że oferta jest  bezpłatna dla 

mieszkańców, którzy muszą oświadczyć, że nie mają możliwości samodzielnie opłacić prawnika i 

dotyczy to również osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą którzy 

oświadczają, że nie zatrudniają pracowników. Jest to program Ministerstwa, Powiat podpisuje 

umowę i opłaca prawników, gmina udostępnia pomieszczenie.  

Radny Sławomir Ruge pytał, czy będzie kontynuowany program Senior+ 

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison mówiła, że odbyła spotkanie ze seniorami, program 

będzie kontynuowany na obecnych zasadach.  

Na tym zakończono posiedzenie komisji.  
Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Anna Cabańska 

 

  

 

                                                                            Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów   

                                                                                           

                                                                                              Bronisław Balcerowski                               

 

 

 

 

 

 

 

 


